

**ŽURNALISTIKOS STUDIJŲ KRYPTIES (SP „ŽURNALISTIKA“ (6121JX025), „ANALITINĖ ŽURNALISTIKA“ (6211JX032),  
TOBULINIMO PLANAS IR PAŽANGOS ATASKAITA**

Nr.	Tobulintina sritis (balai)	Išorinio vertinimo išvados, rekomendacijos	Problemų sprendimo priemonės	Atsakingas asmuo	Įvykdymo terminas	Rezultatas
1.	Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>1.1. Kadangi apibendrinamojo įvertinimo gana daug, ekspertų grupė rekomenduotų sudaryti abiejų pakopų vertinimo strategiją, į kurią įeitų vertinimo apimtis, būtinybė ir sąsajos su studijų rezultatais.</p> <p>1.2. Dar labiau abiejose pakopose integruoti praktinius elementus, nes daug dalykų išlieka labai teoriški.</p>	<p>1.1.1. Peržiūrėti SP studijų dalykų aprašus, išanalizuoti numatytas studentų pasiekimų vertinimo strategijas ir pasitelktus metodus, juos koreguoti nustačius dermės trūkumą tarp siekiamų studijų rezultatų ir pasirinkto vertinimo.</p> <p>1.2.1. Atnaujinti mokomojo interneto leidinio „Universiteto žurnalistas“ koncepciją ir veiklą, akcentuojant audiovizualinio pasakojimo įgūdžių ugdymą bei įgalinant redaktoriaus pareigybę bei redakcinę kolegiją.</p>	<p>SPK (I ir II pakopa)</p> <p>KF administracija, SPK (I ir II pakopa)</p>	<p>Iki 2023 m. kovo 15 d.</p> <p>Iki 2022 m. pabaigos</p>	<p>1.1.1. Peržiūrėti studijų dalykų aprašai, analizuojant pasiekimų vertinimo strategijas ir dėstomų dalykų turinį. Prieš kiekvieno semestro pradžią kartu su dalykų dėstytojais yra peržiūrėti ir pagal poreikį iš naujo SPK svarstomi bei tvirtinami visi SP dalykų aprašai. Iki 2023 m. vasario patobulinti I pakopos studijų dalykų aprašai: „Interviu technika“ (3 sem.), „Reklama ir ryšiai su visuomene“ (8 sem.), „Nepaprastųjų situacijų žurnalistika“ (6 sem.), „Komunikacijos teorijos“ (1 sem.), „Komunikacijos etika“ (1 sem.), „Ekonomikos teorija“, „Vaizdo ir garso raiškos žurnalistika“ (3 sem.), „Politikos mokslų pagrindai“ (3 sem.), „Tarptautinė žurnalistika“ (7 sem.), „Politikos žurnalistika“ (5 sem.), „Audiovizualinės medijos“ (2 sem.), „Retorika ir balso lavinimas“ (2 sem.), „Spaudos žurnalistikos žanrai“ (2 sem.), „Šiuolaikinė naujienų žurnalistika“ (2 sem.). Studijų dalykų aprašų atnaujinimas vyksta toliau. Patobulinti II pakopos SP studijų dalykų aprašai: „Audiovizualinė raiška“ (1 sem.), „Europos Sąjungos institucijos ir viešoji politika“ (2 sem.), „Audiovizualinių ir tinklaveikos medijų diskursas“ (2 sem.), „Rašto raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.), „Fotografijos ir kino estetika“ (3 sem.), „Informacinės įtakos globaliame pasaulyje“ (3 sem.), „Kūrybinė praktika“ (3 sem.).</p> <p>1.2.1. Pateiktas SPK prašymas KF dekanui, kad būtų atnaujintas mokomojo leidinio „Universiteto žurnalistas“ redaktoriaus etatas, siekiant atkurti ir išplėtoti mokomojo leidinio „Universiteto žurnalistas“ veiklą ir užtikrinti savalaikį studentų parengtų žurnalistinių darbų publikavimą; programų SPK nariai įsipareigojo peržiūrėti KF Taryboje patvirtintus VU KF mokomojo leidinio „Universiteto žurnalistas“ nuostatus (2009-11-09, Nr. 160000-10-2) ir atnaujintus nuostatus iš</p>

			1.2.2. Peržiūrėti dėstomus dalykus, identifikuoti, kuriuose jų trūksta praktinių elementų ir integruoti daugiau praktinių užduočių, plečiant ir stiprinant bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio medijomis.			naujo teikti tvirtinti KF Tarybai. Redakcinės kolegijos funkcija priskiriama studijų programų komitetams.  1.2.2. Žurnalistikos studijų programoje (toliau ŽBSP) padidinta studijų dalyko „Profesinė praktika“ apimtis nuo 5 iki 10 ECTS. Numatytas naujas praktinis studijų dalykas „Filmavimas ir montažas“, o dalykas „Spaudos žanrai“ esmingai atnaujintas pakeičiant pavadinimą į „Informaciniai žanrai“ bei įtraukiant platesnį žurnalistinės praktikos žanrų lauką. Teorinis studijų dalykas „Audiovizualinės medijos“ keičiamas į „Audiovizualinis pasakojimas“ sutelkiant didesnę dėmesį į skaitmeninių medijų pasakojimų formatų teorinę ir praktinę analizę pradedantiems studijuoti nuo 2023 metų. Stiprinama studijų dalykų „Multimedijos pagrindai“, „Skaitmeninis pasakojimas“ ir „Kūrybinis projektas“ profesinės praktinės veiklos dimensija. Į studijų dalyką „Šiuolaikinių naujienų žurnalistika“ integruota užduotis – komandinis interneto leidinio sukūrimas. II pakopos studijų programoje numatoma diegti tiesioginio TV eterio praktiką studijų dalyke „Audiovizualinės raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.). Studijų dalyke „Rašto raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.) numatoma skirti papildomai valandų, kurios bus naudojamos stiprinti rašymo interneto žiniasklaidos portalams įgūdžius.
	1.3. Grupė rekomenduoja atnaujinti abiejų studijų pakopų tikslus ir studijų rezultatus, atsižvelgiant į dabartines pasaulines tendencijas ir sudarant atsvarą klasikinei programų orientacijai.	1.3.1. Identifikuoti pasaulines žurnalistikos tendencijas. Atlikti tiriamąsias išvykas į Šiaurės Europos šalių žurnalistikos tyrimų ir studijų centrus.  1.3.2. Peržiūrėti studijų programų tikslų ir rezultatų sąsajas su identifikuotomis pasaulinėmis tendencijomis. Programų komitetuose atnaujinti ir patvirtinti studijų programų tikslus ir studijų rezultatus.	SPK (I ir II pakopa)	Iki 2022 m. pabaigos	1.3.1. 2022 m. spalio mėn. 3–7 d. ŽBSP komiteto (toliau ŽBSPK) pirmininkas doc. dr. A. Gudauskas lankėsi <a href="#">Orhuso universiteto Medijų ir žurnalistikos studijų departamente</a> ir <a href="#">Danijos medijų ir žurnalistikos mokykloje</a> , kur susitiko su medijų ir žurnalistikos studijų programų vykdytojais, stebėjo užsiėmimus, susipažino su studijų procesu ir infrastruktūra.  2022 m. lapkričio mėn. 7–11 d. A. Gudauskas ir Analitinės žurnalistikos studijų komiteto (toliau AŽMSPK) pirmininkė asist. dr. Džina Donauskaitė lankėsi <a href="#">Talino universiteto Baltijos filmų, medijų ir meno mokykloje</a> (BFM). Vizito metu buvo susipažinta su studentų profesinio rengimo baze, dalyvauta užsiėmimuose, stebėta Talino universiteto studentų televizijos <a href="#">LUNA</a> tiesioginės laidos pasirengimo darbai ir transliacija. Susipažinta su žurnalistikos studijų programos struktūra bei inovatyviomis tarptautinėmis studijų programomis ( <i>Crossmedia, Documentary Film</i> etc.)  1.3.2. Vizitų metu buvo susipažinta su žurnalistikos ir medijų programų planais, jų tikslais ir rezultatų sąsajomis. Taikant gerąją	

			1.3.3. Atlikti reikiamus SP pakeitimus.			patirtį, VU KF žurnalistikos programų komitetams buvo pateikti atnaujinti studijų programų tikslai ir studijų rezultatai. Pakeitimų projektas apsvarstytas jungtiniame komitetų posėdyje. 1.3.3. ŽBSP diegiamos praktinio ugdymo disciplinos („Multimedijų pagrindai“, „Skaitmeninis pasakojimas“, „Filmavimas ir montažas“ etc.), reaguojant į technologinį medijų progresą. II pakopos programoje numatoma diegti tiesioginio TV eterio praktiką dalyke „Audiovizualinės raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.), dalyke „Rašto raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.) numatomos papildomos valandos, skirtos stiprinti rašymo interneto žiniasklaidos portalams įgūdžius.
		1.4. Kartu su studentais, darbuotojais ir praktinės veiklos atstovais išsiaiškinti, ar būtų pageidaujama rengti praktinio pobūdžio darbą kaip alternatyvą baigiamajam darbui.	1.4.1. Konsultuojantis su visų suinteresuotų šalių atstovais nustatyti pridėtinę baigiamojo bakalauro darbo rengimo vertę. Atlikti tyrimą ir nustatyti alternatyvaus baigiamojo darbo tikslingumą.	SPK (I ir II pakopa), Patarėjų taryba, Studentų atstovybė	Iki 2022 m. pabaigos	1.4.1. Diskutuojant su darbuotojais ir darbdaviais ir kolegomis iš Danijos žurnalistikos mokyklos, I pakopos SPK formuojasi nuomonė, jog būtų galima svarstyti galimybę įdiegti kūrybinį (baigiamąjį) projektą kaip alternatyvą bakalauro darbui. Tokią koncepciją nurodo ir UNESCO pavyzdinė žurnalistikos programa. II studijų pakopos atveju – formuojasi nuomonė, kad kūrybinio baigiamojo darbo kaip alternatyvos tiriamajam variantas nelaikytinas perspektyviu, nes tarp studijų programų uždavinių yra ir siekis parengti studentus tolesniam moksliniam darbui. Laukiami vykdomy studentų apklausų rezultatai.
2.	Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	2.1. Ekspertų grupė susidarė iš pūdi, kad dedamos dėmesio vertos tarptautinių tyrimų atlikimo pastangos, ypač kalbant apie tarptautines stipendijas, tačiau ateityje reikėtų labiau padidinti mokslinės veiklos tarptautiškumo kryptį. Tarptautinis matomumas vis dar nedidelis arba vidutinis. Reikėtų	2.1.1. Fakulteto lygmeniu įdiegti vidinę mokslinių projektų finansavimo sistemą. 2.1.2. Fakulteto lygmeniu užtikrinti ir vykdyti premijavimo už mokslo pasiekimus sistemą. 2.1.3. Fakulteto lygmeniu sudaryti ir užtikrinti sąlygas mokslininkams gauti <i>sabbaticus</i> , atliekamiems tyrimams vykdyti.	KF administracija, KF Mokslo skyrius	Nuo 2022 m. pabaigos	2.1.1. Fakulteto lygmeniu yra įdiegta Mokslinių grantų finansavimo sistema, kuria galima pasinaudoti, 2.1.2. VU KF tarybos patvirtinta Skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarka. 2.1.3. VU dokumentuose yra numatyta tokia galimybė ir KF mokslininkai gali gauti metus <i>sabbaticus</i> , atliekamų tyrimų vykdymui.

		<p>imtis papildomų priemonių, skatinant užsidegimą šiuolaikiniams tyrimams tarp fakulteto narių.</p>				
		<p>2.2. Reikėtų didinti sąmoningumą ir nusiteikimą skelbti darbus pagrindiniuose tarptautiniuose žurnalistinių tyrimų leidiniuose. Publikacijų skaičius vietiniuose ir nacionaliniuose žurnaluose yra akivaizdžiai nepakankamas, todėl reikėtų stipriau orientuotis į tarptautinius leidinius.</p>	<p>2.2.1. Stiprinti strateginę partnerystę su užsienio mokslo ir studijų įstaigomis, skiriant daugiau lėšų mokslininkų vizitams, stažuotėms ir bendrų projektų rengimui</p>	<p>KF administracija, SPK (II pakopa), Žurnalistikos ir medijų tyrimų centras</p>	<p>Nuo 2022 m. rudens semestro</p>	<p>2.2.1. SPK (II pakopos) posėdžių metu su dėstytojais yra dalijamasi informacija apie tarptautinių mainų galimybes, svarstomos ir diskutuojamos vizituojančių dėstytojų kandidatūros, tiriamos galimybės tam tikrus programoje dėstomus studijų dalykus siūlyti užsienio (anglų k.)</p>
		<p>2.3. Grupė įvertino studentų įtraukimą į tiriamuosius projektus, tačiau tai reikėtų daryti ir tarptautiniu konkurenciniu lygmeniu.</p>	<p>2.3.1. Numatyti gabių ir motyvuotų antrosios pakopos studentų įtraukimo į ŽMTC vykdomą mokslinę veiklą mechanizmą ir numatyti tikslinį finansavimą</p>	<p>KF administracija, KF Mokslo skyrius Žurnalistikos ir medijų tyrimų centras Dalykų dėstytojai KF studentų mokslo draugija</p>	<p>Veikia nuo 2022 m.</p>	<p>2.3.1. Diskutuota KF studijų kolegijoje ir suformuota rekomendacija dėstytojams, vadovaujantiems baigiamiesiems rašto darbams, supažindinti studentus su mokslinių straipsnių rengimo galimybėmis ir pakviesti studentus drauge su dėstytojais parengti mokslinius straipsnius. II pakopos studentai taip pat yra įtraukiami į mokslo populiarinimo veiklas. 2022 m. 2 semestre dr. Džina Donauskaitė kartu su Analitinės žurnalistikos magistro studijų programos absolvente Urte Vajavudzkaite dalyvavo mokslo populiarinimo renginyje „Mokslo sprintas“. Jo metu dėstytojos ir studentės komanda per 3 minutes pristatė tarptautiniame aukšto lygmens žurnale publikuotą mokslinį straipsnį apie globalių medijų, tokių kaip „Google“ ir „Facebook“, poveikį Baltijos šalių žiniasklaidos rinkoms.</p>

		2.4. Tyrimai dažniausiai yra sutelkti į tradicines žurnalistines temas. Viena vertus, tai didelė stiprybė, bet kita vertus, reikėtų daugiau dėmesio skirti naujausiems žurnalistikos teorijos ir tyrimų pasiekimams.	2.4.1. Integruoti naujų žurnalistikos ir medijų teorijų bei tyrimų pasiekimus į dėstomus dalykus. Atlikti reikiamus SP pakeitimus.	SPK (I ir II pakopa)	Iki 2022 m. pabaigos. Veikla tęstinė	2.4.1. ŽBSP atnaujinti studijų dalykų aprašai: „Interviu technika“ (3 sem.), „Nepaprastųjų situacijų žurnalistika“ (6 sem.), „Vaizdo ir garso raiškos žurnalistika“ (3 sem.), „Tarptautinė žurnalistika“ (7 sem.), „Politikos žurnalistika“ (5 sem.), „Spaudos žurnalistikos žanrai“ (2 sem.), „Šiuolaikinė naujienų žurnalistika“ (2 sem.); ŽBSP koreguota studijų dalykų „Multimedijų pasakojimas“ ir „Žurnalistinis projektas“ koncepcija, atitinkamai keičiant pavadinimus į „Skaitmeninis pasakojimas“ ir „Kūrybinis projektas“. II pakopos programoje, stiprinant praktinį parengimą, numatoma diegti tiesioginio TV eterio praktišką dalykų „Audiovizualinės raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.), dalykų „Rašto raiškos analitinės žurnalistikos projektas“ (2 sem.) numatoma įvesti papildomai valandų, skirtų stiprinti rašymo interneto žiniasklaidos portalams įgūdžius.
3.	Studentų priėmimas ir parama	3.1. Į universitetą stojantiems ir būsimiems studentams reikėtų pasiūlyti detalesnius atitinkamos pakopos studentų atsiliepimus apie studijas.	3.1.1. Surinkti, parengti ir publikuoti studentų atsiliepimus apie studijas.	KF administracija, KF Komunikacijos skyrius	Iki 2022 m. pabaigos. Veikla tęstinė	3.1.1. KF Komunikacijos plane yra įtraukta tokia priemonė kaip studentų atsiliepimų viešinimas. Šiuo metu studentų atsiliepimai nuolat viešinami lankstinukuose pristatant studijų programas.
		3.2. Universitetas turėtų sustiprinti studentams teikiamą paramą ir konsultacijas dėl mobilumo galimybių, taip užtikrindamas aukštos kokybės studentams skirtas praktikas studijų programos vykdymo metu.	3.2.1. Sukurti informavimo sistemą siekiant teikti daugiau paramos ir konsultacijų studentams dėl mobilumo galimybių: inicijuoti informacinius seminarus (1 kartą per semestrą), platinti specialius naujienlaiškius, sistemingą gerosios patirties sklaidą kviečiant iš mainų grįžusius studentus dalytis studijų užsienyje patirtimi, nuomone apie mobilumo naudą.	KF administracija, KF Studijų skyrius, KF Komunikacijos skyrius, SPK (I ir II pakopa), studijų dalykų dėstytojai	Nuo 2022 m. rudens semestro pradžios Veikla tęstinė	3.2.1. Šiuo metu įgyvendinama iniciatyva, susijusi su studentų patirčių ir žinių apie Erasmus programos mainus pasidalinimą, kad kiekvienas norintis galėtų sužinoti daugiau apie konkrečių užsienio universitetų siūlomus studijų dalykus ir įgytas studentų patirtis, suburiant visas suinteresuotas šalis. SPK (I ir II pakopos) pirmininkai ir dėstytojai nuolat individualiai konsultuoja norinčius vykti į mobilumo programas. Studentams teikiamos individualios konsultacijos dėl Erasmus programos studijų planų sudarymo prieš išvykstant ar net išvykus konsultuojama dėl sudarytų studijų planų korekcijų.
4.	Studijavimas, studijų pasiekimai ir	4.1. Apsvarstyti galimybę aktyviau reklamuoti	4.1.1. Rasti naujus būdus pasiekti socialiai pažeidžiamas grupes.	KF administracija, KF	Nuo 2022 m. rudes	4.1.1. Identifikuojamos socialiai pažeidžiamos grupės, su VU KRS atstovais aptartos viešinimo galimybės.

absolventų užimtumas	žurnalistikos studijas tarp socialiai pažeidžiamų grupių.	4.1.2. Suplanuoti viešinimo ir reklamos kampaniją, numatyti lėšų.	Komunikacijos skyrius	semestro pradžios	4.1.2. Planuojamai viešinimo ir reklamos kampanijai lėšos KF yra numatytos.
	4.2. Toliau stebėti pusiausvyrą tarp teorijos ir praktikos, ir tai, kaip studentai ir darbdaviai pripažįsta jos veiksmingumą.	4.2.1. Inicijuoti sutartis su profesinės praktikos vietų institucijomis ir užtikrinti grįžtamąjį ryšį. 4.2.2. Iš Fakulteto absolventų ir socialinių partnerių atstovų suburti patariamąjį organą - Patarėjų tarybą.	KF administracija, Studijų programų komitetai, KF Komunikacijos skyrius	Iki 2022 m. pabaigos	4.2.1. 2022 m. rudens semestre buvo pailginta profesinė praktika dviem savaitėmis. Profesinė praktika iš vasaros mėnesių perkelta į rudens ir pavasario semestrus. Atlikta darbdavių apklausa leido suprasti, jog praktikos laiko perkėlimas iš atostogų meto (vasaros), kai dalis profesionalų atostogauja ir politinio gyvenimo darbotvarkė nėra tokia intensyvi, sudarys platesnes galimybes integruoti studentus į profesinę veiklą ir suteiks daugiau įvairesnių galimybių praktikantams stebėti profesionalų darbą iš arti. Betarpiškas sugrįžimas iš praktikos į auditorinius užsiėmimus leis geriau suprasti teorinių disciplinų sąsajas su praktine veikla. Išplėstas praktiniam konsultavimui skirtas laikas. 4.2.2. Jungtiniame programų komitetų posėdyje patvirtinta iš fakulteto absolventų ir socialinių partnerių atstovų sudaryta Patarėjų taryba: Saulius Jakučionis (BNS), Greta Ališauskaitė ( <i>Irytas.lt</i> ), Inga Larionovaitė (LRT), Vaidotas Beniušis ( <i>15min.lt</i> ), Rasa Lukaitytė-Vnarauskienė (DELFI). Tarybos nariai įsipareigojo konsultuoti, patarti ir vertinti teorijos ir praktikos pusiausvyrą abiejų pakopų studijų programose.
	4.3. Užtikrinant vidaus kokybę, stebėti universitete taikomų netinkamo akademinio elgesio procesų veiksmingumą.	4.3.1. Parengti prevencines Akademinės etikos interaktyvias gaires. 4.3.2. Sugairėmis supažindinti visą akademinę bendruomenę.	KF Akademinės etikos komisija, Studentų atstovybė KF Komunikacijos skyrius	Iki 2022 m. pabaigos	4.3.1. Atnaujinti VU KF rašto darbų metodiniai nurodymai, patvirtinti Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto tarybos 2022 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 160000-TPN-25), kuriuose darbo grupė tikslingai parengė naują skyrių „Tyrimo etika“, psl. 32–34. Atnaujinti <a href="#">Metodiniai nurodymai</a> patalpinti VU KF interneto portale. 4.3.2. KF studijų programų dėstytojai, baigiamųjų darbų vadovai, programų vadovai kartu su studentais reguliariai aptaria akademinio sąžiningumo klausimus ir tyrimų etiką. Nesąžiningai parengti akademiniai darbai nevertinami ir perduodami apsvarstyti KF etikos komisijai.
	4.4 Užtikrinti, kad visi studentai susipažintų su oficialia skundų ir	4.4.1 Parengti interaktyvias skundų ir apeliacijų pateikimo gaires.	KF Ginčų komisija, Studentų atstovybė	Iki 2022 m. pabaigos	4.4.1. Parengtos interaktyvios skundų ir apeliacijų pateikimo gairės. 4.4.2. Gairės yra pristatomos bendruomenei.

		<p>apeliacijų pateikimo tvarka.</p>	<p>4.4.2 Su gairėmis supažindinti visą akademinę bendruomenę.</p>	<p>KF Komunikacijos skyrius</p>		
		<p>4.5. Programose reikėtų stengtis padidinti studentų skaičių, kurie įsidarbintų pagal suteiktą kvalifikaciją ir toliau tęstų žurnalistų karjerą.</p>	<p>4.5.1. Inicijuoti bendradarbiavimo sutartis su profesinės praktikos vietų institucijomis.</p>	<p>KF administracija, Studijų programų komitetai, KF Komunikacijos skyrius</p>	<p>Supažindinti visą akademinę bendruomenę. Veikla tęstinė.</p>	<p>4.5.1. Trišalės (tarp praktikos vietos, studento ir universiteto) profesinės praktikos sutartys yra pasirašomos kasmet prieš prasidedant praktikai.</p>
	<p>4.5.2. Iš Fakulteto absolventų ir socialinių partnerių atstovų suburti patariamąjį organą - Patarėjų tarybą.</p>		<p>4.5.2. Junginiame programų posėdyje patvirtinta Patarėjų taryba: Saulius Jakučionis (BNS), Greta Ališauskaitė (<i>Irytas.lt</i>), Inga Larionovaitė (LRT), Vaidotas Beniušis (<i>15min.lt</i>), Rasa Lukaitytė-Vnarauskienė (DELFI).</p>			
	<p>4.5.3. Deleguoti Patarėjų tarybai palaikyti ryšį su žurnalistais praktikais, siekiant sklandesnės studentų integracijos į profesinę veiklą.</p>		<p>4.5.3. Visi Patarėjų tarybos nariai yra vadovaujamas pareigas didžiausiose Lietuvos redakcijose užimančys žurnalistai praktikai. Jų paprašyta stebėti studentų integraciją savo atstovaujamuose žiniasklaidos kanaluose, o ir bendrai rinkoje, teikti patarimus dėl studentų integracijos problemų sprendimo.</p>			
	<p>4.5.4. Rinkti ir skelbti informaciją apie įsidarbinimo vietas.</p>		<p>4.5.4. <a href="#">Darbo ir praktikos pasiūlymai</a> skelbiami VU KF interneto portale.</p>			
5.	Dėstytojai	<p>5.1. Ekspertų grupė įvertino tarptautinę dėstytojų mainų per „Erasmus+“ programą patirtį ir toliau skatina visus fakulteto narius naudotis šiomis galimybėmis.</p>	<p>5.1.1. Rengti akademinis seminarus, skatinančius aktyviau naudotis dėstyto ir mokymosi <i>Erasmus</i> vizitais.</p>	<p>KF administracija, Studijų programų komitetai, Programų dėstytojai</p>	<p>Nuo 2022 m. rudens semestro</p>	<p>5.1.1. KF iniciatyva buvo surengtos užsienio dėstytojų paskaitos/seminarai (pvz., doc. dr. <a href="#">Konstantinos Dallas</a>). Dėstytojams nuolat yra pateikiama informacija, susijusi su dėstyto ir mokymosi galimybėmis <i>Erasmus</i> programos kontekste.</p> <p>SPK (II pakopos) posėdžių metu su dėstytojais yra dalijamasi informacija apie tarptautinių mainų galimybes, įskaitant <i>Erasmus</i> vizitus, vizitų metu įgyta patirtimi.</p>
		<p>5.2. Ekspertų grupė įvertino ir praktinę dėstytojų patirtį, siejamą su klasikinės žurnalistikos temomis, tačiau reikėtų dėti</p>	<p>5.2.1. Rengti akademinis seminarus, skatinančius aktyviau teikti paraiškas tarptautiniams mokslo projektams.</p>	<p>VU MID, KF administracija, KF Mokslo skyrius</p>	<p>Nuo 2022 m. rudens semestro</p>	<p>5.2.1. KF nuolat vyksta komunikacija apie galimybes užmegzti tarptautinius ryšius su kitais užsienio universitetais bei planuojama aktyviau rengti seminarus minėta tematika.</p>

		daugiau pastangų įtraukti visus dėstytojus į tyrimus, ypač turinčius didesnę tarptautinį poveikį.				
		5.3. Dėstytojai yra praktinės žurnalistikos specialistai, tačiau egzistuoja pavojus praleisti paskutines žurnalistikos tendencijas ir pasiekimus. Ekspertai rekomenduoja dėstytojams rasti tvirtesnes sąsajas su naujausiais žurnalistikos praktikos ir tyrimų pasiekimais.	5.3.1. Užtikrinti inovatyvių medijų ir žurnalistų patirties perdavimą dėstytojams, bendradarbiaujant su medijų tyrėjais ir praktikais.	SPK (I ir II pakopa)	Nuo 2022 m. rudens semestro	5.3.1. 2022 m. rudenį buvo surengtas VU KF Žurnalistikos ir medijų tyrimų centro nacionalinis simpoziumas „ <a href="#">Audiovizualinės medijos Lietuvoje: tyrimai, švietimas, etika</a> “, kurio metu buvo suorganizuotos apskritojo stalo diskusijos, dalyvaujant dėstytojams, medijų praktikams ir studentams. Abiejų pakopų studentai, atlikdami dėstytojų pavestas užduotis, demonstravo gausų dalyvavimą ir aktyvų įsitraukimą į diskusijas.  Atnaujinamuose II pakopos studijų programos tiksluose ir rezultatuose pabrėžiama studijų ir naujausių žurnalistikos tyrimų bei praktikos sąsaja, ji atsispindi ir atnaujinamuose studijų dalykų aprašuose.
6.	Studijų materialieji ištekliai	6.1. Universitetas skiria tinkamą dėmesį studijų infrastruktūrai, kuri yra tinkama, šiuolaikinė ir reguliariai atnaujinama. Svarbu ir toliau skirti didelį dėmesį priemonėms, užtikrinančioms studijų kokybę, atnaujinti mokslinę literatūrą ir šiuolaikinę įrangą bei toliau užtikrinti galimybę	6.1.1. Sistemingai identifikuoti naujus materialiuosius programų įgyvendinimo poreikius. Užtikrinti materialijų poreikių įgyvendinimą.	SPK (I ir II pakopa) KF administracija	Nuo 2022 m. rudens semestro	6.1.1. Identifikuota, jog studentams naudojantis asmeniniais mobiliaisiais įrenginiais būtų reikalingi papildomi profesinio darbo įrankiai: atskiras kryptinis mikrofonas, stovas ir lempa. Komplekto kaina apie 200–300 eurų. Reikėtų 10 komplektų. Ši papildoma įranga reikalinga, atliekant filmavimo ir skaitmeninės žurnalistikos užduotis.



		studentams naudotis pagrindiniais internetiniais šaltiniais ateityje.				
7.	Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	<p>7.1. Reikėtų pajvairinti studijų programų komiteto sudėtį. Grupė rekomenduoja į jį kaip atskirą grupę įtraukti alumnus, daugiau socialinių partnerių (jeigu įmanoma) ir galbūt reguliariau keisti socialinius partnerius. Galbūt darbo delegavimas komiteto padaliniams padėtų išvengti per didelės studijų programos komiteto narių apkrovos.</p> <p>7.2. Studijų programos komiteto darbas turėtų būti skaidresnis. Kasmet skelbiama studijų programos komiteto darbo ataskaita ir studijų plano pakeitimai būtų naudingi ne tik fakulteto tarybai, bet ir studentams bei</p>	<p>7.1.1. Įvesti rotaciją SPK socialiniams partneriams.</p> <p>7.1.2. Iš Fakulteto absolventų ir socialinių partnerių atstovų suburti patariamąjį organą - Patarėjų tarybą.</p> <p>7.1.3. Deleguoti Patarėjų tarybai palaikyti ryšį su žurnalistų profesiniu lauku, jog būtų efektyviau užtikrintas savalaikis programų atnaujinimas.</p> <p>7.2.1 Sukurti nuoseklią Fakulteto bendruomenės informavimo apie SPK sprendimus sistemą.</p>	SPK (I ir II pakopa)	Nuo 2022 m. rudens semestro	<p>7.1.1. 2022 m. rudens semestro metu VU KF Taryboje patvirtinta atnaujinta SPK sudėtis (viena ŽBSPK socialinė partnerė buvo pakeista nauja socialine partnere). II studijų pakopoje 2022 m. pavasario semestru nauju socialiniu partneriu tapo prof. Lauras Bielinis (VDU).</p> <p>7.1.1. Jungtiniame programų posėdyje patvirtinta Patarėjų tarybos sudėtis: Saulius Jakučionis (BNS), Greta Ališauskaitė (<i>Irytas.lt</i>), Inga Larionovaitė (LRT), Vaidotas Beniušis (<i>15min.lt</i>), Rasa Lukaitytė-Vnarauskienė (DELFI). Tarybos nariai įsipareigojo konsultuoti ir teikti patarimus dėl profesinio lauko pokyčių siekiant, kad būtų efektyviau užtikrintas savalaikis programų atnaujinimas.</p> <p>7.2.1. Žurnalistikos programų SPK pasiūlė KF Administracijai, kad visiems žurnalistikos krypties programų studentams ir dėstytojams po kiekvieno posėdžio būtų parengtas pranešimas apie programų komitetuose svarstytus klausimus ir priimtus nutarimus. (Analogiškai, kaip vyksta po Fakulteto Tarybos posėdžių.) Informacinius pranešimus apie priimtus sprendimus galėtų parengti Studijų skyrius arba Studentų atstovybė.</p>

	visai katedros bendruomenei.				
	7.3. Reikėtų patobulinti ir formalizuoti grįžtamojo ryšio iš studentų apie jų kursų modulius/ bendrai apie programą surinkimą: galima pasiūlyti sudaryti metines arba pusmečio „focus“ grupes su studentais arba įtraukti studentus į studijų programų komitetą. Taip būtų galima užtikrinti, kad studentai jaustųsi gaunantys daugiau galimybių savo nuomonei išreikšti.	7.3.1. Atlikti metines ir/arba pusmečio diskusijas sudarant fokusuotas studentų grupes, siekiant nustatyti pasitenkinimą studijomis.	SPK (I ir II pakopa) Studentų atstovybė	Nuo 2022 m. rudens semestro	7.3.1. 2022 m. rudens semestre buvo pailginta profesinė praktika dviem savaitėmis, bus įvertintas pokyčių efektyvumas, pavasario semestro metu surinkus grįžtamąjį ryšį. 2022 m. pavasario sem. vykdyta diskusija su studentų atstovais dėl profesinės praktikos laiko perkėlimo iš vasaros į rudens ir pavasario semestrus. Surinkti studentų atsiliepimai ir atlikta darbdavių apklausa leido suprasti, jog praktikos laiko perkėlimas iš atostogų meto (vasaros) tikrai leis daug efektyviau integruoti studentus į profesinę veiklą bei suteiks daugiau galimybių praktikantams stebėti profesionalų darbą iš arti bei mokytis iš jų. Taigi, nuo 2023 m. m. profesinės praktikos laikas iš vasaros mėnesių perkeltas į pavasario ir rudens semestrą, atitinkamai sumažintos teorinių / auditorinių užsiėmimų darbo valandos, išlaikant praktines užduotis bei optimizuojant savarankiškomis studijoms skiriamą laiką, paskirus daugiau laiko grįžtamojo ryšio teikimui konsultacijų metu.  7.3.2. ŽBSPK nuo 2022 m. rudens dirba keturi studentų atstovai, anksčiau būdavo vienas. Rekomenduojama Studentų atstovybei, kad studentų atstovai SPK būtų iš kiekvieno studentų kurso.
	7.4. Kitą savianalizės suvestinę reikėtų surašyti aiškiau,	7.4.1. Rengiant kitas savianalizės suvestines išryškinti esamų sistemų stiprybes ir tiksliau nurodyti	Savianalizės suvestinės rengėjų grupė	Iki SKVC nurodyto termino	

		ypač konkrečiau ir tiksliau nurodant esamų sistemų silpnybes ir stiprybes.	silpnybes jas susiejant su sprendimo būdais ir iniciatyvomis.			
--	--	--	---	--	--	--

Darbo grupė: Doc. dr. Andrius Gudauskas (vadovas)  
Asist. dr. Ingrida Girnienė  
Asist. dr. Džina Donauskaitė  
Doc. dr. Lina Murinienė  
Goda Ponomariovaitė (studentų atstovė)  
Agnė Tverijonaitė (studentų atstovė)

Data: 2023-02-23